
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 42/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 834/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών του 
έργου: «Βελτίωση επαρχιακού δρόμου Διδυμοτείχου – Πυθίου (τμήμα Διδυμότειχο – Πετράδες) » 
αναδόχου «Κ/Ξ ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΤΕ – ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΕΒΡΟΥ ΑΤΕ». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Νοεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4333/30-10-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος,  4) Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 834: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. Η- 8983/26-10-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Η κ. Μαυράκη Χριστίνα, Αν. Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου, έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις  του Ν. 3669/2008, «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευή δημόσιων έργων». 
2. Το γεγονός ότι η αρχική περαίωση του ανωτέρου έργου είναι στις 16-09-2015 
3. Την αίτηση του αναδόχου του ανωτέρου έργου με αριθμό πρωτ : Η-6876/6-08-2015. 
4. Την θετική εισήγηση του Προϊσταμένου  Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων.  
Εισηγούμαστε την έγκριση χορήγησης παράτασης του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ –ΠΥΘΙΟΥ (ΤΜΗΜΑ-ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ – ΠΕΤΡΑΔΕΣ)» διότι  σύμφωνα με το υπ΄αριθμ.Η-
8951/15-11-2015 έγγραφό της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ν. Έβρου, έγινε αποδεκτή η πρόταση της αναδόχου εταιρείας 
για την έναρξη των εργασιών  στις 20 Μαρτίου του 2014 και με την υπ’ αριθ. Η-1673/7-3-2014 απόφαση 
εγκρίθηκε το αναθεωρημένο χρονοδιάγραμμα .  
Οι εργασίες όπως φαίνεται και στο θεωρημένο ημερολόγιο του έργου ξεκίνησαν στις 12/4/2014 και 
συνεχίστηκαν μέχρι τις 2/12/2014. Στο διάστημα αυτό, λόγω βροχοπτώσεων στην περιοχή Διδυμοτείχου, 
δεν μπόρεσαν να εκτελεστούν εργασίες συνολικά για 25ημέρες. 
Με τον ερχομό του χειμώνα του παρόντος έτους είχαμε συνεχείς βροχοπτώσεις και την  άνοδος της 
στάθμης του ποταμού Έβρου που είχαν ως συνέπεια εκτεταμένες πλημμύρες στην περιοχή εργασιών. 
Μετά την υποχώρηση των υδάτων του ποταμού Έβρου και την βελτίωση των καιρικών φαινομένων στις  
16/3/2015 ξεκίνησαν και πάλι οι εργασίες οι οποίες συνεχίστηκαν μέχρι τις 3/7/2015 με συνολικό διάστημα 
20 ημερών κατά το οποίο δεν εκτελέστηκαν εργασίες λόγο βροχοπτώσεων   .Στις 3/7/2015 τέθηκαν οι 
τράπεζες σε αργία για συνολικό διάστημα 22 ημερών  με αποτέλεσμα την αδυναμία εκτέλεσης των 
εργασιών κατά το συγκεκριμένο χρονικό διάστημα. 
   Από τα ανωτέρω προκύπτει πως υπήρχε αδυναμία εκτέλεσης εργασιών 11 μηνών που προκύπτουν 
από: 
α) καθυστέρηση έναρξης εργασιών λόγω του χειμώνα 2013: 6 μήνες &  4 ημέρες 
β) βροχοπτώσεις από 12/4/2013 ως 2/12/2014:                               25 ημέρες 

ΑΔΑ: 6ΞΧ57ΛΒ-0ΤΑ



γ) αδυναμία εκτέλεσης εργασιών λόγω του χειμώνα 2014: 2 μήνες & 14 ημέρες 
δ) βροχοπτώσεις από 16/3/2015 ως 3/7/2015:        20 ημέρες  
δ) τραπεζική αργία:            22 ημέρες 
Επομένως και κατόπιν των ανωτέρω και της αιτήσεως της αναδόχου εταιρείας η παράταση που θα 
έπρεπε να χορηγηθεί είναι μέχρι τις 08/08/2016 αλλά λόγο ότι η λήξη του προγράμματος είναι  στις 31-12-
2015 προτείνετε η χορήγηση παράτασης κατά εβδομήντα πέντε (75) επιπλέον ημέρες μετά τις 16 
Σεπτεμβρίου 2015, ήτοι μέχρι τις 30 Νοεμβρίου  2015. 
Η παρούσα παράταση δεν θα αλλάξει το οικονομικό αντικείμενο του έργου, πλην των νομίμων 
αναθεωρήσεων. Βάσει  των  ισχυουσών  διατάξεων του  Ν. 3669/2008 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών του έργου: «Βελτίωση 
επαρχιακού δρόμου Διδυμοτείχου – Πυθίου (τμήμα Διδυμότειχο – Πετράδες) » αναδόχου «Κ/Ξ ΑΚΜΩΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΤΕ – ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΕΒΡΟΥ ΑΤΕ» μέχρι τις 30 Νοεμβρίου  2015. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει  την χορήγηση 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών του έργου: «Βελτίωση 
επαρχιακού δρόμου Διδυμοτείχου – Πυθίου (τμήμα Διδυμότειχο – Πετράδες) » αναδόχου «Κ/Ξ ΑΚΜΩΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΤΕ – ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΕΒΡΟΥ ΑΤΕ» μέχρι τις 30 Νοεμβρίου  2015. 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  834/2015. 
 

 
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                  

                     ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΧ57ΛΒ-0ΤΑ


		2015-11-13T12:35:49+0200
	Athens




